



Kvalitetsstandard for forbrugsgoder

Når du læser kvalitetsstandarden, skal du være opmærksom på, at den består af to dele.

Den første del er information til dig og dine pårørende og beskriver Ringsted Kommunes politiske bestemte rammer for service-niveauet. Din hjælp bliver bevilget og tilrettelagt individuelt i overensstemmelse med disse rammer. Alle afgørelser sker på baggrund af en konkret, individuel vurdering.

Den anden del består af en faglig uddybning, som er et arbejdsredskab til medarbejderne, når de skal vurdere din ansøgning.

Kvalitetsstandard for forbrugsgoder

Information for borgere og pårørende

<p>Formålet med forbrugsgoder</p>	<p>Hvis du har varig nedsat funktionsevne og problemer med at klare nødvendige daglige aktiviteter, kan du søge om hjælp til køb af et forbrugsgode.</p> <p>Formålet er at give dig mulighed for at føre så normal og selvstændig en tilværelse som muligt, og i størst mulig grad at gøre dig uafhængig af andres hjælp i dagligdagen.</p>
<p>Hvem kan få støtte til forbrugsgoder?</p>	<p>Du kan få støtte:</p> <ul style="list-style-type: none"> - hvis du har varigt nedsat funktionsevne. - hvis træning eller behandling ikke kan øge din funktionsevne. - hvis det pågældende forbrugsgode kan kompensere for din nedsatte funktionsevne og gøre dig i stand til selvstændigt at klare din hverdag. - hvis der ikke er en anden person i husstanden, som med rimelighed kan varetage den opgave, som forbrugsgodet er rettet mod. Eksempelvis kan børn ikke pålægges opgaver, som jævnaldrene kammerater ikke udfører.
<p>Hvad består hjælpen af?</p>	<p>Forbrugsgoder er produkter, der kan købes i almindelig handel og ikke er specialfremstillet, fx:</p> <ul style="list-style-type: none"> - El-scooter - Almindeligt fodtøj med en forskel i skostørrelse på minimum 2 hele numre <p>Hjælp til forbrugsgoder ydes almindeligvis som et tilskud på 50 procent af prisen på et almindeligt standardprodukt udpeget af Ringsted Kommune. I de tilfælde, hvor et forbrugsgode udelukkende fungerer som et hjælpemiddel, kan hjælpen ydes som et udlån.</p> <p>Kommunen yder <i>ikke</i> støtte til:</p> <ul style="list-style-type: none"> - forbrugsgoder, der er så almindelige, at de betragtes som sædvanligt indbo, fx almindelige stole, senge, tv, vaskemaskine m.v. - forbrugsgoder, som koster under 500,00 kr. - forbrugsgoder, som du har anskaffet, inden du har fået din ansøgning vurderet og modtaget en bevilling. - samme slags forbrugsgode mere end 1 gang. <p>Frit valg</p> <p>Du skal selv vælge en leverandør. Leverandøren skal være momsregistreret.</p>

<p>Sådan søger du om forbrugsgoder</p>	<p>Hvis du ønsker at søge om forbrugsgoder, skal du udfylde ansøgningskemaet på borger.dk:</p> <p>https://www.borger.dk/Handlingsside?selfserviceId=f0fffc55-d81c-4976-bf30-db7b08f04b55&referringPageId=efe7a627-b51e-4a18-9c2f-454af24e4a26</p> <p>Du kan også ringe til Hjælpemiddelteamet i Myndighedsenheden på tlf. 57 62 79 00.</p> <p>Du vil indenfor 8 arbejdsdage modtage en kvittering for din ansøgning, samt orientering om det videre forløb. Der kan evt. blive behov for at aftale et besøg i dit hjem.</p> <p>Herefter vurderer kommunen, om du er berettiget til støtte til forbrugsgodet. Det kan være nødvendigt at indhente oplysninger fra din læge eller speciallæge.</p> <p>Alle afgørelser træffes på baggrund af en individuel konkret vurdering.</p>
<p>Hvad er dit ansvar?</p>	<p>Når du søger om støtte til et forbrugsgode er der brug for:</p> <ul style="list-style-type: none"> - at du opgiver relevante oplysninger og medvirker til kommunens udredning af dine behov og dit funktionsniveau, herunder evt. indhentning af lægeoplysninger <p>Når du er bevilget støtte til et forbrugsgode:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Du vælger selv, hvilket produkt du ønsker at købe. Du skal dog sikre dig, at produktet lever op til de krav, der er beskrevet i bevillingen, og at leverandøren af produktet er en momsregistreret virksomhed. - Vælger du at købe et dyrere produkt, end der er givet bevilling til, skal du selv betale merprisen. - Du får ejendomsretten over forbrugsgodet og skal selv sørge for alle udgifter til drift, reparation og evt. udskiftning.
<p>Øvrige relevante oplysninger</p>	<p>Kommunen yder ikke hjælp til forbrugsgoder, der indgår i normalt indbo, fx stole, borde, senge, vaskemaskine, køkkenmaskiner, smartphones, tablets, computere, sækkestole til børn, el-cykler, robotstøvsugere mv.</p> <p>Hvilke forbrugsgoder der betragtes som sædvanligt indbo, vil ændre sig i takt med den almindelige samfundsudvikling.</p>

Faglig uddybning af kvalitetsstandard for forbrugsgoder

Information for medarbejdere

<p>Lovgrundlag</p>	<p>§ 112 og 113 i Lov om social service.</p>
<p>Visitationskriterier</p>	<p>Kriterier for tildeling af ydelsen:</p>

	<ul style="list-style-type: none"> - Borgeren skal have varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne. - Forbrugsgodet skal i væsentlig grad kunne afhjælpe de varige følger af den nedsatte funktionsevne. - Forbrugsgodet skal i væsentlig grad kunne lette borgerens daglige tilværelse i hjemmet eller være nødvendigt for, at borgeren kan etablere eller bevare sin tilknytning til arbejdsmarkedet. - Særligt omkring el-scootere: disse kan ikke bevilges, hvis nødvendigt kørselsbehov kan dækkes på anden vis, f.eks. med kørselsordninger som flextur og flexhandicap, indkøb via telefon- eller internetbestilling m.v.
<p>Hvad omfatter indsatsen?</p>	<p>Sagsbehandling i relation til forbrugsgoder kan omfatte:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Behandling af ansøgning, herunder indhentning af relevante oplysninger og hjemmebesøg ved behov - Konkret, individuel vurdering af borgerens behov for forbrugsgode - Specifikation af krav til egnet standardprodukt - Evt. afprøvning <p>Forbrugsgoder kan f.eks. omfatte:</p> <ul style="list-style-type: none"> - El-scooter - Almindeligt fodtøj med en forskel i skostørrelse på minimum 2 hele numre
<p>Kommunens kvalitetsmål</p>	<p>Hjælpen ydes med respekt for den enkelte borgers holdninger og normer, herunder privatlivets grænser.</p> <p>Alle afgørelser sker på baggrund af en konkret, individuel vurdering og i overensstemmelse med gældende lovgivning på området.</p> <p>Leverancen er i overensstemmelse med formålet med bevillingen</p>
<p>Kommunens opfølgning på bevillingen/indsatsen</p>	<p>Ledelsen af Myndighedsenheden fører tilsyn med afgørelserne.</p> <p>Kommunens opfølgning sker gennem løbende vurdering og personalets observations- og underretningspligt samt gennem kommunale personrettede tilsyn (§ 148 i Lov om social service).</p> <p>Bevillingen vurderes efter behov.</p> <p>Myndighedsenheden fører tilsyn med, om leverancekravene er opfyldt.</p>



Ringsted
Kommune

Ringsted Kommune

Myndighedsenheden

Amtstue alle 71
4100 Ringsted

Tel.: +45 57627900

Mail: myndighedsenheden@ringsted.dk

www.ringsted.dk

